
ОПЕРАТИВНЫЙ ШТАБ ПО НЕДОПУЩЕНИЮ ЗАВОЗА И РАСПРОСТРАНЕНИЯ 
КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ 

МР «Олёкминский район»

РЕШЕНИЕ

№83

г. Олёкминск от 19 апреля 2021 г.

Заслушав участников совещания и обменявшись мнениями, оперативный штаб по 
недопущению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории МР 
«Олёкминский район» решил:

1. Главам муниципальных образований, МКУ «Управление культуры, молодежи, семьи и 
спорта» (Кубряк А.В.), МКУ «Управление образования Олёкминского района» (Солдатов А.В.) 
приостановить проведение массовых развлекательных, спортивных, выставочных и других 
мероприятий, в том числе работу кинозалов на территории района, включая мероприятия, 
проводимые на открытом воздухе с 20 апреля по 08 мая 2021 года.

2. Главам муниципальных образований, МКУ «Управление культуры, молодежи, семьи и 
спорта» (Кубряк А.В.) предстоящие праздничные мероприятия (День республики, Пасха, 
Праздник весны и труда) организовать в дистанционном формате.

3. Главам муниципальных образований, начальникам управлений и учреждений 
муниципального района, руководителям организаций и предприятий, находящихся на 
территории района, независимо от форм собственности, усилить контроль за строгим 
соблюдением действующих ограничительных мер по недопущению распространения 
коронавирусной инфекции (COVID-19), масочного режима, социальной дистанции и 
дезинфекции помещений.

4. Административной комиссии МР «Олёкминский район» (Копылова И.Л.), отделу МВД 
России по Олёкминскому району (Хохолов В.Н.), ОВО по Олёкминскому району -  филиал 
ФГКУ УВО ВНГ России по PC (Я) (Максимов И.В.) возобновить рейдовые мероприятия по 
соблюдению гражданами действующих ограничительных мер, масочного режима в местах 
массового пребывания людей.

5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель 
оперативного штаба Харбин Н.Н.


